
Aktuellt från 

Nyhet!  
Nu kan du registrera dina drottningar 
kostnadsfritt på Bidatabasen från och 
med hösten 2010. På detta sätt kan du 
följa dina drottningars prestanda från 
år till år—och därmed få ett bättre 
beslutsunderlag för din fortsatta avel.  
Kravet är att du gått testbiodlarkurs 
och därmed lärt dig de olika bedöm-
ningsstegen och vad de står för. Missar 
man här så riskerar man att få ett 
felaktigt underlag för sitt fortsatta 
avelsarbete.  
För adresser och information: se 
respektive avelsförenings hemsida. 
Aktuella länkar finns på 
www.svenskbiavel.se  
 

Avelsplanen och Handboken är 

uppdaterad i år — se hemsidan; 

www.svenskbiavel.se för mer 

information.  

 

Utmaningen! 
Svensk Biavel satsar nu på att öka 
kunskapen om avel för varroatolerans. 
I ett första steg vill vi orientera oss om 
vad som åstadkommits i andra delar av 

världen. Vi ordnar därför ett sympo-
sium för att sprida ljus över problema-
tiken och vilka möjligheter som finns 
att långsiktigt komma till rätta med 
varroan. Det finns platser kvar till vår 
konferens i Uppsala den 24-25 april. 
Tema denna gång är avel och bihälsa 
—med fokus på en systematisk avel för 
varroatoleranta bin. Hur gör man? 
Vilka framsteg har man gjort på andra 
håll i världen?  
Info: lars@naimell.se eller tfn: 070—
543 7998 
 

 Certifierad testbiodlare! 
 - Vad är det som ingår i ”testbiod-
larpaketet” ?  
Bengt Andréasson svarar; Svensk 
Biavel har tagit till sig delar av de 
bedömningssystem som en del avels-
föreningar har tillämpat under många 
år, för att förbättra sitt avelsmaterial. I 
grunden är det hela mycket enkelt och 
kräver ingen extra insats, så när som 
några viktiga komponenter. Man note-
rar hur mycket honung samhället 
producerar, om de är svärmtröga eller 
ej, om de är lättretliga eller fromma 
och lätta att arbeta med, om de 
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klänger på ramarna o.s.v.  Med andra 
ord det handlar om samma typ av 
observationer som man noterar i sin 
vanliga biodling. 
Moment som inte alla biodlare gör 
rutinmässigt i sitt umgänge med sina 
bin är test för nosema infektion och 
utrensningstest. Detta kan ta lite extra 
tid i anspråk. Utrensningstestet, där 
man sätter in en djupfryst kakbit och 
som man läser av efter 24 timmar. Då 
ser man hur bina har rensat ut de 
döda larverna. Detta test är mycket 
viktigt för att se om bina är städvilliga 
och då ökar sannolikheten för att de 
ska klara av yngelröta, kalkyngel och 
varroaangrepp. Jag brukar göra detta 
test efter slutskattningen, då blir det 
lättare att sköta, eftersom skattlådorna 
är borta.  

 - Men är det inte mycket anteck-
ningsarbete om man blir testbi-
odlare? 
Nej, det tycker jag inte! På Svensk 
Biavels hemsida finns blankett-
underlag att hämta hem och som man 
kan fylla i direkt när man är ute i sin 
bigård eller testbigård. Jag har en 
pärm med mig i bilen när jag åker runt 
i mina testbigårdar. På hösten så 
sammanställer man sina uppgifter och 
rapportera själv direkt in i bidata-
basen. Man kan sedan hämta hem 
snygga och propra utskrifter från 
bidatabasen som man kan förvara för 
varje år i en avelspärm. 
  

 - Men vad har jag att vinna på 
som enskild biodlare med att 
lägga ner en massa merarbete på 
att testa mina bin ? 
 
Det är naturligtvis upp till var och en, 
hur mycket arbete man vill lägga ner 
på sin avel och hur snabbt man vill nå 
framgång. Ska man nå framgång varje 
år, så krävs att man systematiskt 
dokumenterar hur och vad man gör, 
samt resultatet av dessa urvalssteg. 
Det är lätt hänt att man missar eller 
missbedömer t.ex. en komplicerad 
inavelsrelation som inte är alldeles 
uppenbar. Vidare kan man lätt förbise 
högpresterande samhällen som inte 
har placerats optimalt. Tar man hjälp 
av avancerade matematiska beräk-
ningar som kan ta hänsyn till svår-
fångade relationer och kompensera på 
ett rättvist sätt, så får man ett avsevärt 
bättre underlag för sitt fortsatta avels-
arbete. Man vinner också tid, kanske 
flera år— genom att färre felaktiga 
urval görs. Kravet är att man noggrant 
dokumenterar alla viktiga parametrar i 
sitt avelsarbete. Allt detta lär man sig 
på en testbiodlarkurs—så gå du också 
en ! 
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För adresser och information: se 
respektive avelsförenings hemsida.  
 
Aktuella länkar finns på 
www.svenskbiavel.se 


